
Magistrát města Hradec Králové 

Československé armády 408/51 

502 00 Hradec Králové 

 

K rukám odpovědných osob 

        V Hradci Králové dne 27. 3. 2025 

 

Datovou schránkou 

 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Vážení, 

 

dne 15. 8. 2023 schválila Rada statutárního města Hradec Králové usnesením č. RM/2023/983 uzavření 

smlouvy o poskytování právních služeb, expertních služeb a poradenství mezi společností Frank Bold 

Advokáti, s. r. o., se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČO: 28359640 a statutárním městem Hradec 

Králové (dále jen „Smlouva“). 

 

Dne 22. 3. 2025 byla na televizní stanici CNN Prima News odvysílána reportáž týkající se spolupráce 

mezi statutárním městem Hradec Králové a společností FRANK BOLD advokáti, s.r.o., ve které mluvčí 

Frank Bold Society paní Markéta Bočková uvedla: „Součástí přípravy Zásad v Hradci Králové byly mimo 

jiné dvě obsáhlé a nákladné ekonomicko-urbanistické analýzy k potenciálu území. Tím se spolupráce 

s Hradcem liší například od služeb pro sousední Pardubice.“ 

 

Podle článku 2.1. Přílohy č. 1 Smlouvy se společnost Frank Bold Advokáti, s.r.o. zavazuje zhotovit městu 

dokument nazvaný: „Studie potencionálního území (PE)“. Podle stejného článku pak je cena za toto 

plnění stanovena dle skutečně stráveného času a hodinových sazeb specifikovaných v článku III. 2 

Smlouvy.  

 

Podle článku 2.2. Přílohy č. 1 Smlouvy se společnost Frank Bold Advokáti, s.r.o. zavazuje zhotovit městu 

dokument nazvaný: „Ekonomické hodnocení území (PE)“. Podle stejného článku pak je cena za toto 

plnění stanovena dle skutečně stráveného času a hodinových sazeb specifikovaných v článku III. 2 

Smlouvy.  

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o zpřístupnění 

následujících informací: 

  

1) Poskytnutí „dvou obsáhlých a nákladných ekonomicko-urbanistických analýz k potenciálu 
území“, tak jak bylo uvedeno v předmětné reportáži. 
 

2) Poskytnutí „Studie potencionálního území (PE)“ podle článku 2.1. Přílohy č. 1 Smlouvy (v 
případě, že se nejedná o jeden z dokumentů uvedených v otázce 1)). 
 

3) Poskytnutí „Ekonomické hodnocení území (PE)“ podle článku 2.2. Přílohy č. 1 Smlouvy (v 

případě, že se nejedná o jeden z dokumentů uvedených v otázce 1)). 

 



4) Vyčíslení celkových finančních nákladů, které statutárnímu městu Hradec Králové ke dni 26. 3. 
2025 vznikly v souvislosti s dokumenty uvedenými v otázkách 1), 2), 3).  

 
5) Kolik hodin činí skutečně vynaložený čas na zpracování dokumentů uvedených v otázkách 1), 

2), 3), a to ke dni 27. 3. 2025, který je ze strany společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o. účtován 
statutárnímu městu Hradec Králové? 

 
S uctivým pozdravem 

           

Jsme Votroci ne Otroci z.s. 

IČO: 22124802 

sídlo: Ječná 510/30, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

adresa pro doručování: ID datové schránky: bjkj59z 

 


